
Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33113

Contratado(s ):
Nome: IPATRE - INSTITUTO PAULISTA  DE TREINAMENTO  
E ENSINO  LTDA.
Endereço: Rua Araés , nº 237 , Jd Cambuí 
CEP . 09.185-550 -  Santo André-SP 
Telefone: (11) 4423 -1541  / (11) 9445 -7506
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 953255

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 38/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Equipamento de Proteção e Segurança individual para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Instituição, 
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/05/16
Hora de Abertura: 09:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 953164

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos 
para Terapia Nutricional Enteral, com Bombas de Infusão em 
comodato, para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas 
e unidades de terapia intensiva da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES. QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

Sonda para nutrição enteral com 2 vias, estéril, confeccionada em silicone ou poliuretano atóxico, 
fl exível, não dobrável, com conector em Y para administração de medicamentos, adaptável para 

administração de dietas com equipo ou seringa, tampa com trava de segurança, com fi o guia de inox que 
se mantenha integro a tração da sonda e não aderente a ela, de longa permanência, com marcas fi rmes 
para o controle da introdução, com conexão universal, ponta atraumática e orifícios de forma e diâmetro 

adequados a função, radiopaco. NOS TAMANHOS:

1. Nº 12F, adulto, de 
aproximadamente 105 a 120 

cm de comprimento.
Und 900 R$27,00 F CARDOSO E 

CIA LTDA

2. Nº 10F, adulto, de 
aproximadamente 105 a 120 

cm de comprimento.
Und 600 R$28,00 F CARDOSO E 

CIA LTDA

3. Nº 08F, pediátrica, com 
aproximadamente 100cm de 

comprimento.
Und 600 R$28,00 F CARDOSO E 

CIA LTDA

4. Nº 06F, pediátrica, com 
aproximadamente 60cm de 

comprimento.
Und 600 R$28,00 F CARDOSO E 

CIA LTDA

5. 

Equipo de dieta enteral, 
para uso em bomba de 

infusão enteral peristáltica 
linear. Comprimento 
aproximadamente de 

200cm, conector positivo 
do fechamento de Luer look 
ou adaptador universal para 
uso de dietas em sistema 

fechado. Presença de clamp 
de anti-fl uxo livre no corpo 
do equipo. Adaptador para 
uso de seringas. Ponta do 

equipo com escalonamento 
que permita o uso de vários 

tamanhos de sondas. 
Equipo acompanhado de 

adaptadores fornecidos para 
a maioria dos frascos e as 
diferentes bolsas fl exíveis 

de dieta existentes no 
mercado.

Und 10000 R$15,60 F CARDOSO E 
CIA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/FHCGV/2015:
R$ 230.700,00 (duzentos e trinta mil e setecentos reais).
Belém/PA, 20 de abril de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 953455

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos sujeitos à Controle Especial e Anestésicos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV):

ITEM ESPECIFICAÇÃO APRES. QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. Amitriptilina 25mg comp 800.000 R$0,05 F CARDOSO 
FARMACÊUTICA LTDA

2. Biperideno 2mg comp 800.000 R$0,16
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

3. Biperideno 5mg/ml amp 1ml 20.000 R$1,53
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

4. Bupivacaina (cloridrato) 
0,5% sem epinefrina

fr/amp 
20ml 5.000 R$3,00 DROGAFONTE LTDA

5. Bupivacaina (cloridrato) 
pesada 0,5% + Glicose

fr/amp 
4ml 10.000 R$2,63 COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA
6. Carbamazepina 200mg comp 800.000 R$0,09 COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA
7. Carbamazepina 

suspensão oral 2% 
vidro 
100ml 10.000 R$6,30 F CARDOSO 

FARMACÊUTICA LTDA

8. Cetamina 50mg/ml amp 2ml 2.000 R$10,65
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

9. Clonazepan 0,5mg comp 500.000 R$0,04
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

10. Clonazepan 2mg comp 500.000 R$0,10 ALFAMED COMERCIAL 
LTDA

11. Clorpromazina 
(cloridrato) 100mg comp 500.000 R$0,15

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

12. Clorpromazina 
(cloridrato) 25mg comp 300.000 R$0,16

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

13. Clorpromazina 
(cloridrato) 5mg/ml amp 5ml 20.000 R$0,95 COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA
14. Clozapina 100mg comp 50.000 R$2,79 F CARDOSO 

FARMACÊUTICA LTDA

15. Clozapina 25mg comp 15.000 R$0,67
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

16. Diazepam 10mg comp 500.000 R$0,04 DROGAFONTE LTDA

17. Diazepam 5mg comp 500.000 R$0,03 F CARDOSO 
FARMACÊUTICA LTDA

18. Diazepam 5mg/ml amp 2ml 15.000 R$0,61
MM LOBATO COMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

19. Difenidramina 50mg/ml amp 1ml 500 R$12,26
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

20. Efedrina (sulfato) 
50mg/ml amp 1ml 15.000 R$1,79

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

21. Etomidato 2mg/ml amp 10ml 3.000 R$13,00
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

22. Fenitoina 100mg comp 200.000 R$0,26 F CARDOSO 
FARMACÊUTICA LTDA

23. Fenitoina 50mg/ml amp 5ml 20.000 R$1,89 MULTIFARMA COMERCIAL 
LTDA

24. Fenobarbital 100mg comp 500.000 R$0,08
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

25. Fenobarbital 40mg/ml = 
4% - gotas fr 20ml 1.500 R$2,50

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

26. Fenobarbital sódico IM/
IV 100mg/ml amp 2ml 20.000 R$1,22

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

27. Fentanila (citrato) sem 
conservante 0,05mg/ml amp 2ml 20.000 R$0,78 COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA
28. Fentanila (citrato) sem 

conservante 0,05mg/ml amp 5ml 200.000 R$1,31 COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

29. Flumazenil 0,1mg/ml amp 5ml 3.000 R$25,00
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

30. Fluoxetina 20mg comp 500.000 R$0,08 COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

31. Haloperidol (Decanoato) 
70,52mg/ml amp 1ml 50.000 R$6,60

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

32. Haloperidol 2mg/ml 
- gotas fr 20ml 15.000 R$1,85

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

33. Haloperidol 5mg comp 800.000 R$0,08
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

34. Haloperidol 5mg/ml amp 1ml 150.000 R$0,93
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

35. Imipramine 25mg comp 200.000 R$0,19
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

36. Isofl urano fr 100ml 200 R$63,52
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

37. Levomepromazina 
100mg comp 800.000 R$0,66

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

38. Levomepromazina 25mg comp 500.000 R$0,27
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

39. Levomepromazina 
5mg/ml amp 5ml 500 Cancelado por inexistência de proposta

40. Lidocaina (cloridrato) 
2% sem epinefrina amp 5ml 50.000 R$0,92 COMERCIAL CIRURGICA 

RIOCLARENSE LTDA
41. Lidocaina (cloridrato) 

geléia 2% estéril
bisnaga 

30g 15.000 R$1,35 DROGAFONTE LTDA

42. Lidocaina (cloridrato) 
spray 10% fr 70g 500 R$30,00

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

43. Lítio (carbonato) 300mg comp 1.000.000 R$0,13 DROGAFONTE LTDA

44. Meperidina (cloridrato) 
= Petidina 50mg/ml amp 2ml 3.000 R$1,62 F CARDOSO 

FARMACÊUTICA LTDA

45. Midazolan 15mg comp 5.000 R$1,16
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

46. Midazolan 5mg/ml amp 10ml 120.000 R$2,09 COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

47. Midazolan 5mg/ml amp 3ml 80.000 R$1,09 COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

48. Misoprostol 200mcg comp vag 5.000 R$26,44
FLEX FARMA 

DISTRIBUIDORA 
FARMACEUTICA LTDA

49. Misoprostol 25mcg comp vag 5.000 R$6,30
FLEX FARMA 

DISTRIBUIDORA 
FARMACEUTICA LTDA

50. Morfi na (sulfato) 
0,2mg/ml amp 1ml 6.000 R$3,74

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

51. Morfi na (sulfato) 
1mg/ml amp 2ml 25.000 R$4,10

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

52. Nalbufi na 10mg amp 1ml 300 R$8,55
CRISTALIA 

PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

53. Naloxona (cloridrato) 
0,4mg/ml amp 1ml 600 R$4,60

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

54. Ondansentrona 2mg/ml amp 2ml 35.000 R$0,70 COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE LTDA

55. Prometazina (cloridrato) 
25mg comp 1.200.000 R$0,06

CRISTALIA 
PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA


